
PROTOKÓŁ 
 

z posiedzenia w dniu 12 października 2004 r Rady Konsultacyjnej  
ds. Organizacji Pozarządowych, powołanej Zarządzeniem Nr 1940/IV/04 Prezydenta 
Miasta Łodzi z dnia 5 sierpnia 2004 roku. 
 
Uczestnicy posiedzenia (lista obecności członków Rady stanowi załącznik nr 1 do protokołu): 
1) Przewodniczący Rady:  Karol Chądzyński – Wiceprezydent Miasta Łodzi 
2) Wiceprzewodniczący Rady Krzysztof Lechowicz – Wydział Spraw Społecznych 

UMŁ 
oraz członkowie Rady: 
3-24) ks. Jacek Ambroszczyk – Caritas Archidiecezji 

Łódzkiej; 
Tomasz Bilicki – Centrum Służby Rodzinie w Łodzi; 
Aleksandra Ciałkowska–Rysz – Stowarzyszenie 
„Hospicjum Łódzkie”; 
Michał Amadeusz Drab – radny Rady Miejskiej  
w Łodzi; 
o. Stanisław Hajkowski – Fundacja Nauka  
i Wychowanie; 
Ewa Janicka – Zarząd Łódzki Ligi Kobiet Polskich; 
Stanisław Januszewski – radny Rady Miejskiej  
w Łodzi; 
Witold Kacprzak – Łódzkie Towarzystwo Muzyczne 
im. Karola Szymanowskiego; 
ks. Stanisław Kaniewski – Archidiecezja Łódzka; 
hm. Adam Kocher – Chorągiew Łódzka Związku 
Harcerstwa Polskiego; 
Magdalena Korczyk-Waszak – Regionalne Centrum 
Wolontariatu; 
ks. Semko Koroza – Kościół Ewangelicko–
Reformowany; 
s. Teresa Krzyżewska – Zgromadzenie Sióstr 
Salezjanek, Zespół Opiekuńczo–Wychowawczy 
„Ochronka Bałucka”; 
Włodzimierz Magin – Rada Organizacji 
Pozarządowych Województwa Łódzkiego; 



Tadeusz Michalski – Światowy Związek Żołnierzy 
Armii Krajowej, Okręg Łódź; 
Ewa Modrzejewska – radna Rady Miejskiej w Łodzi; 
pdhm. Radosław Podogrocki – Związek Harcerstwa 
Rzeczypospolitej, Okręg Łódzki; 
Andrzej Potempa – Stowarzyszenie Wspierania Dzieł 
Ewangelizacji AGAPE; 
Henryka Rak – Towarzystwo Rodzin i Przyjaciół 
Dzieci Uzależnionych „Powrót z U”; 
Danuta Stępień – Łódzki Sejmik Osób 
Niepełnosprawnych; 
Łukasz Waszak – Centrum Promocji i Rozwoju 
Inicjatyw Obywatelskich „OPUS”; 
Grażyna Wendland – Terenowy Komitet Ochrony 
Praw Dziecka; 

25) Sekretarz – Grzegorz Justyński – Główny Specjalista w Wydziale Spraw Społecznych 
Urzędu Miasta Łodzi. 

 
Na spotkaniu nieobecni byli następujący członkowie Rady:  

1. Jerzy Balcerek  
2. Iwona Bartosik 
3. Anna Szolc-Kowalska – w zastępstwie w posiedzeniu uczestniczyła Pani Elżbieta 

Rosochacka. 
4. Piotr Karaś-w zastępstwie w posiedzeniu uczestniczyła Pani Halina Grobelna. 
 

Posiedzenie Rady rozpoczął Przewodniczący Rady, Pan Wiceprezydent Karol 
Chądzyński, przedstawił zebranym porządek obrad i przystąpił do wręczenia nominacji 
członkom Rady nieobecnym na inauguracyjnym posiedzeniu Rady. Nominacje odebrali: 
Magdalena Korczyk-Waszak i Ewa Modrzejewska. 

Po wręczeniu nominacji Wiceprzewodniczący Rady, Pan Krzysztof Lechowicz 
przedstawił wyniki ankiety dotyczącej spraw i problemów, jakimi Rada powinna się zająć 
zarówno w pierwszej kolejności jak i w dalszej perspektywie (wypełnione ankiety stanowią 
załącznik nr 2 do protokołu). 

Następnie Przewodniczący Rady , Pan K. Chądzyński zaproponował powołanie 
dwóch zespołów roboczych, ds. opracowania planu pracy Rady oraz opracowania projektu 
Karty Zasad Współpracy Miasta z Organizacjami Pozarządowymi. 

Pan Radny S. Januszewski zaproponował aby w skład pierwszego zespołu weszli:  
p. K. Lechowicz i p. G. Justyński, a p. Przewodniczący K. Chądzyński zasugerował, aby 



zespoły te składały się z przedstawicieli Prezydenta, radnych Rady Miejskiej oraz środowiska 
organizacji pozarządowych. Propozycja została jednogłośnie przyjęta. 

Następnie w wyniku dyskusji i głosowania wybrano następujący skład obu zespołów: 
Zespół ds. opracowania planu pracy Rady: 
1. p. K. Lechowicz-koordynator 
2. p. W. Magin 
3. p. A. Potempa 
4. p. T. Bilicki 
5. p. E. Janicka 
Zespół ds. opracowania Karty Zasad Współpracy Miasta z Organizacjami 
Pozarządowymi: 
1. p. Ł. Waszak-koordynator 
2. p. D. Stępień 
3. p. S. Januszewski 
4. p. R. Podogrocki 
5. p. G. Justyński 
W dalszej części ustalono, iż na następne posiedzenie Rady oba zespoły przygotują 

robocze propozycje obu dokumentów.  
Następnie p. K. Lechowicz poinformował Radę o aktualnym stanie prac nad 

przygotowaniem projektu "Programu współpracy Miasta z organizacjami pozarządowymi na 
2005 rok" i zobowiązał się do przedstawienia tego projektu do konsultacji społecznej do 20 
października br.. Projekt ten będzie dostępny na stronie internetowej UMŁ do 5 listopada br., 
a członkowie Rady otrzymają go również w celu zebrania od nich uwag i sugestii. Wersja 
końcowa zostanie opracowana do 25 listopada br., a po akceptacji przez Kolegium 
Prezydenckie i merytoryczne komisje Rady Miejskiej, do 15 stycznia 2005 r. program 
powinien zostać przyjęty przez Radę Miejską. 

Przechodząc do kolejnego punktu posiedzenia, p. E. Janicka nawiązała do planowanej 
na 23 listopada br. konferencji podsumowującej współpracę samorządu z organizacjami 
pozarządowymi w 2004 r. i zaproponowała przeniesienie ekspozycji prezentującej dorobek 
trzeciego sektora, z UMŁ w bardziej publiczne miejsce. Nawiązując do tego wniosku,  
p. K. Lechowicz przedstawił koncepcję formuły tej konferencji i jej ramowy program, zaś 
Przewodniczący Rady zaproponował zorganizowanie specjalnej konferencji prasowej na ten 
temat. 

Na tym posiedzenie Rady zakończono. 
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